
EDT-GP - 462023
Código de validação: 8EE1CBC14F

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2023
SERVIÇOS DE NOTAS E DE REGISTROS

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE SELEÇÃO
Torna pública o resultado preliminar da Prova Objetiva de Seleção, de ambos os critérios de ingresso (provimento e remoção).
O Presidente da Comissão do Concurso Público Edital 001/2023 - Serviços de Notas e de Registros em serventias vagas no
Estado, no uso das atribuições, CONSIDERANDO o disposto nos itens 11.29.1, 11.29.2 e 17.1, alínea "e", todos do Edital n° 01, de
07 de março de 2023.
RESOLVE:
Art. 1°. Tornar público o resultado preliminar da Prova Objetiva de Seleção, de ambos os critérios de ingresso (provimento e
remoção), em três listas, sendo a primeira uma lista geral, incluídos os candidatos com deficiência e os negros, ambos inscritos
para as vagas reservadas, uma lista contemplando apenas os candidatos com deficiência, e outra contemplando apenas os
negros, do Concurso Público Edital 001/2023 - Serviços de Notas e de Registros do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão.
Parágrafo 1º. A relação preliminar dos candidatos habilitados na Prova Objetiva de Seleção consta dos seguintes anexos deste
Edital:
I. Anexo I - Resultado preliminar da Prova Objetiva, critério Provimento - Geral.
II. Anexo II - Resultado preliminar da Prova Objetiva, critério Provimento - Pessoas com Deficiência.
III. Anexo III - Resultado preliminar da Prova Objetiva, critério Provimento - Negros.
IV. Anexo IV - Resultado preliminar da Prova Objetiva, critério Remoção - Geral.
V. Anexo V - Resultado preliminar da Prova Objetiva, critério Remoção - Pessoas com Deficiência.
VI. Anexo VI - Resultado preliminar da Prova Objetiva, critério Remoção - Negros.
Parágrafo 2º. O candidato terá vista da Folha de Respostas por meio de arquivo digitalizado, individualmente disponibilizado no
link referente ao Concurso Público Edital 001/2023 - Serviços de Notas e de Registros do Tribunal de Justiça do Estado do
Maranhão.
Art. 2º. O prazo para envio dos recursos contra erro no número de acertos no resultado da Prova Objetiva de Seleção será da 0h
do dia 22 de agosto de 2023 às 23h59min do dia 23 de agosto de 2023 (horário de São Luís/MA).
Art. 3º. Os candidatos cuja concorrência às vagas reservadas para pessoas negras e pardas tenha sido deferida nos termos da
listagem publicada em 26 de junho de 2023, que não tenham alcançado o desempenho mínimo de acertos equivalente a 60% do
total de questões exigido para esta reserva (item 11.29 do edital de abertura), mas cujo desempenho seja suficiente para sua
habilitação a partir da listagem de ampla concorrência, seguirão nas demais etapas do concurso somente pela listagem de Ampla
Concorrência, sendo excluídos da concorrência específica de negros.

São Luís/MA, 18 de agosto de 2023.

Desembargador GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegação de Serviços de Notas

e Registros do Poder Judiciário do Estado do Maranhão
Matrícula 27003

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 18/08/2023 16:46 (GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR)
ANEXO I

Relação Preliminar de Candidatos Habilitados na Prova Objetiva de Seleção - Critério Provimento - Geral

Inscrição Nome

Registros
Públicos e

Conhecimentos
Gerais

Direito
Civil

Direito
Processual

Civil

Direito
Penal e

Processual
Penal

Direito
Tributário

Direito
Comercial

Direito
Administrativo

e
Constitucional

Nota
Objetiva

343002154

Gabriel
Meira
Nobrega De
Lima

27 20 7 8 8 4 14 88

343002179
Matheus
Gomes De
Melo

26 19 7 6 7 7 12 84

343003366
Victor Volpe
Albertin
Fogolin

24 18 6 7 7 8 14 84

343001150 Rodrigo
Oppitz Alves

25 17 7 5 7 8 12 81

343002258 César Luis
Sprandel

25 17 6 7 6 8 11 80

343002712
Gabriel
Gomes
Junqueira

23 17 6 6 8 6 14 80

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 17



343002312
Mariani
Rodrigues
De Souza

26 15 6 4 8 8 13 80

343003345

Ana Paula
Martini
Tremarin
Wedy

22 17 8 4 6 7 15 79

343002405
Cassio
Nogueira
Januario

22 19 8 4 7 7 12 79

343002273
Fábio Roque
Da Silva
Araújo

25 17 5 8 6 7 11 79

343001533
Henrique De
Oliveira
Rasslan

26 18 6 4 6 7 12 79

343002165

Luciano
José
Machado Do
Amorim

25 18 6 5 6 6 13 79

343000441 Simone
Dutra Bayer

23 18 5 6 8 7 11 78

343000453
Thiago
Miranda
Silva Araújo

23 19 6 5 6 7 12 78

343001113
Leonardo
Barroso
Coutinho

23 16 7 4 7 6 14 77

343002053
Adriano
Machado
Rocha Filho

30 18 5 4 4 6 9 76

343002015
Antonieta
Caetano
Gonçalves

23 16 5 7 6 7 12 76

343001653
Gilmar Da
Silva
Francelino

21 20 6 4 8 7 10 76

343001265

Paulo
Henrique
Rocha
Rodrigues
Sena Veras

23 14 6 7 7 6 13 76

343002136
Valdivino
Gomes
Carreiro

25 17 6 6 7 4 11 76

343001879 Dimitri
Fernandes

23 15 6 5 7 7 12 75

343000275
Fabiano
Moraes De
Oliveira

22 16 5 5 7 8 12 75

343002591
Luana
Figueiredo
Juncal

25 14 6 4 7 7 12 75

343001283
Messias
Navarro De
Sousa

20 19 4 5 8 7 12 75

343003113
Pedro Paulo
Andrade 25 16 5 5 7 6 11 75

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 17



Marques

343002309

Pierre
Christian Da
Costa
Henriques

22 15 5 5 7 8 13 75

343002861
André Luis
De Oliveira
Aguiar

22 16 4 6 6 7 13 74

343001842
Bruno
Borges Da
Silva

24 15 4 7 7 5 12 74

343003029
Letícia
Faturetto De
Melo

18 16 6 6 8 8 12 74

343000594
Marcos
Alexandre
Santos

25 15 6 4 8 6 10 74

343003158 Nathana
Michelin

25 13 5 8 7 6 10 74

343003010
Rudi Da
Rocha
Fantini

19 15 7 7 6 7 13 74

343000732
Samuel
Ricardo
Silva Gomes

24 13 5 4 8 7 13 74

343001528
Vinícius De
Campos
Furquim

26 18 5 2 6 6 11 74

343001940 Julio Cesar
Bernardes

22 15 6 6 8 6 10 73

343000819
Matheus
Campos
Chagas

23 18 4 5 7 4 12 73

343001494

Paulo
Eduardo
Sampaio
Figueiredo

24 15 6 6 5 6 11 73

343002632 Soraya Pina
Bastos

26 14 5 6 5 8 9 73

343002294

Wellington
Cláudio
Pinho De
Castro

22 18 5 4 6 6 12 73

343001586
Bruna
Michely
Tavares

23 16 6 5 8 4 10 72

343001492 Camila
Abreu Biava

21 14 7 6 6 7 11 72

343002724

Carlos
Roberto
Alves Dos
Santos

25 15 5 4 6 8 9 72

343002303

Emmanuelle
Kerth De
Norões
Milfont

25 15 6 4 8 5 9 72

343001945
Erika
Gabriele 23 16 4 5 7 5 12 72

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 3 de 17



Siqueira

343002150

Fabíola
Susana
Macedo
Coelho
Fontes

22 15 5 7 6 5 12 72

343003287
Guilherme
Sales
Bernardinelli

19 19 6 6 7 4 11 72

343001273
Lhais
Navarro
Hamid

22 16 6 6 8 5 9 72

343001850
Mario Luis
Caldart
Zanella

19 16 7 4 6 8 12 72

343001200

Paulo
Henrique
Marinho
Borges

24 15 6 5 8 5 9 72

343002366

Pedro
Gabriel
Siqueira
Gonçalves

24 17 5 4 6 5 11 72

343003145
Vinicius
Felipe Dos
Santos

21 19 4 5 6 6 11 72

343000930

Caio
Vinícius
Sousa E
Souza

20 15 5 6 8 6 11 71

343000057 Diogo Fleig 22 17 6 4 6 5 11 71

343000629
Gustavo
Alves De
Jesus

22 16 5 6 6 5 11 71

343002089
Julio Cesar
Fernandes
Moura

22 13 5 6 7 6 12 71

343002178
Luciano
Ferreira
Dornelas

25 11 5 6 7 5 12 71

343000967

Luiz
Gustavo De
Oliveira
Santos Aoki

20 17 5 7 6 4 12 71

343001611

Marcelo
Artur
Miranda
Chada

23 13 6 6 7 4 12 71

343002604

Marco
Antonio
Zanella
Duarte

20 20 5 6 7 5 8 71

343001540

Raphael De
Jesus Serra
Ribeiro
Amorim

18 18 6 5 6 6 12 71

343001561

Raul Stéfano
Rios De
Souza

16 15 7 5 8 6 14 71

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 4 de 17



Martins

343001652
Viviane
Coutinho
Leal

17 15 5 7 8 5 14 71

343002221

Artur
Gustavo
Azevedo Do
Nascimento

22 15 4 4 7 5 13 70

343001277
Augusto
Cezar
Brandenburg

20 15 6 4 7 8 10 70

343000210
Endel
Wesley Da
Silva Arrais

20 16 5 5 8 4 12 70

343002468 Flávia Segat 23 13 5 5 7 6 11 70

343000228 Helen Lima
Soares

24 14 6 4 7 7 8 70

343000250

Hélio
Fernandes
Da Silva
Júnior

24 13 6 7 6 5 9 70

343002597
Jeferson
Galvão De
Melo

20 13 7 5 7 6 12 70

343000014
Juliana
Cruillas
Rodrigues

25 13 5 4 7 6 10 70

343003245 Matheus
Fenner Bohn

19 17 6 5 7 6 10 70

343002422
Alexandre
De Brito
Pereira

19 16 5 3 7 6 13 69

343002325 Anderson
Suzuki

22 16 4 4 6 5 12 69

343002734
Eduardo
Francisco
De Souza

22 14 5 3 7 7 11 69

343001633
Lucas
Edivandro
Agostini

19 12 6 6 8 7 11 69

343002633
Sarah Lara
Alves
Martins

23 15 6 6 7 4 8 69

343001717 Artur Silva
De Aguiar

21 15 5 5 6 7 9 68

343001885

Diogo
Fernando
Dos Santos
Noronha

18 13 4 8 8 7 10 68

343002277 Edilson
Dege Junior

20 15 4 5 7 6 11 68

343002423 Fabio Ferro
Fontes

22 17 4 3 6 5 11 68

343002338
Gabriel Silva
Fortes Da
Cunha

22 12 5 3 6 6 14 68

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 5 de 17



343002527 Marcel
Daher Canto

20 13 6 7 7 5 10 68

343001276
Rosalia
Amorim
Maia

25 16 4 1 5 6 11 68

343001666
Sandro
Pinheiro
Leal

21 12 7 6 7 4 11 68

343001750
Thyago
Ribeiro
Soares

18 16 5 5 8 5 11 68

343001747

Valdemir
Batista Do
Nascimento
Silva

20 12 6 4 7 8 11 68

343002481

Daniel
Matos
Falcão De
Andrade

22 14 5 4 7 7 8 67

343003317
De León De
Araujo
Ramos

21 14 6 5 6 5 10 67

343000970
Edna Nunes
Simoes De
Oliveira

16 16 5 5 7 5 13 67

343000669
Eliene
Ferreira De
Carvalho

24 15 4 4 4 4 12 67

343002181 Filipe Alves
Moreira

20 15 5 5 6 6 10 67

343001380
Frediano
Benvindo De
Sousa

20 15 5 4 8 6 9 67

343001554 Jairo Santos
Da Silva

21 13 4 5 6 5 13 67

343003190
Jefferson
Padilha
Schoffen

17 18 7 5 5 4 11 67

343001913

Anna
Carolina
Calzavara
De Carvalho
Machado

21 13 6 6 6 5 9 66

343001352

Daniela
Leonardi
Zanata
Ribeiro
Bizarro

19 15 6 5 6 7 8 66

343000033

Francisca
Tayanne
Dos Santos
Alexandre

21 11 5 5 6 4 14 66

343001784

Getúlio
Velasco
Moreira
Filho

19 16 6 4 5 6 10 66

343002039
Guilherme
Ribeiro
Terra

20 14 4 6 8 5 9 66

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 6 de 17



343002528
Jean Carlos
Nunes
Pereira

20 12 4 6 7 5 12 66

343003099
Jéssica
Benites
Forsin

19 12 6 4 8 6 11 66

343000774
Marcelino
Ramos
Nascimento

18 16 5 5 7 3 12 66

343003208
Renato
Madeira
Reis

21 14 4 6 6 3 12 66

343002293
Thiago
Morra Costa
Carreiro

23 15 5 5 4 4 10 66

343002066
Ana Lucia
Lima Santos
Sousa

23 10 5 4 6 5 12 65

343003023
Fernando
Pereira
Jorge

21 13 5 3 6 7 10 65

343002151 Gerson Luís
Teixeira

18 13 5 8 5 4 12 65

343002670
Isabella
Janeiro
Nicolau

21 13 6 4 7 6 8 65

343002448
Israel
Gonçalves
Santos Silva

22 13 5 5 7 3 10 65

343001806
Jannaina
Machado
Rodrigues

18 13 5 7 7 5 10 65

343002029

José
Demóstenes
De Abreu
Filho

22 13 4 4 6 6 10 65

343002340
Kássio
Ronaldo
Brito Silva

22 13 7 5 5 4 9 65

343001949
Lucas
Medeiros
Gomes

19 13 6 5 6 6 10 65

343003068
Marcio
Alexandre
Diniz Cabral

16 16 5 4 7 5 12 65

343002311

Marcos
Aurelio
Pereira De
Moura

20 14 4 4 7 6 10 65

343002102 Mirella Brito
Rosa

23 16 4 2 5 3 12 65

343002264
Nafé De
Jesus De
Oliveira

21 12 5 5 6 6 10 65

343001165 Patrick Lima
Guedes

20 15 4 4 5 5 12 65

Raul

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 7 de 17



343000479 Francley
Passos
Oliveira

25 9 5 4 8 2 12 65

343003097 Romulo
Alves Dias

14 14 7 5 8 4 13 65

343001184

Thainara
Campos De
Oliveira
Vicente

19 13 5 5 5 7 11 65

343001900
Jean
Hatzfeld Dos
Santos

19 13 6 4 7 6 9 64

343000666
João Batista
Galindos
Santos

25 12 6 5 5 4 7 64

343000457 Jocsa Araujo
Moura

19 12 6 4 7 7 9 64

343000071
Jose Medina
Brandao
Neto

20 13 3 6 7 4 11 64

343000902
Kleyton Erik
Lima
Barbosa

18 13 5 5 4 5 14 64

343001759

Leonardo
Augusto De
Oliveira
Rangel

20 15 5 4 6 6 8 64

343000912

Maria Emilia
Emanueli De
Souza
Sanches
Schott

21 15 4 4 7 5 8 64

343000833
Neylane
Silva De
Sousa

22 15 5 4 4 4 10 64

343001262

Osvaldo
José
Gonçalves
De Mesquita
Filho

20 13 6 5 7 5 8 64

343001112 Raissa Silva
Reis

20 14 6 4 6 4 10 64

343003092
Thiago
Cardoso
Coutinho

23 10 5 6 6 5 9 64

343002491

Andrea
Sales
Santiago
Schmidt

18 12 6 5 6 6 10 63

343001748
Diogo
Camatte
Markus

23 13 5 4 6 4 8 63

343002296
Eduardo
Santana
Xavier

22 11 6 4 7 4 9 63

343002626
Fernando
De Souza
Amorim

21 14 5 4 6 5 8 63

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 8 de 17



343000794
Isabela
Oliveira
Barreto

21 13 5 4 6 4 10 63

343002248
Mayara
Vieira Da
Silva

18 11 6 4 7 6 11 63

343002360

Paula
Cecilia Da
Luz
Rodrigues

18 15 4 4 7 5 10 63

343001445 Robson
Ribeiro

24 13 6 6 4 5 5 63

343003012

Antônia
Vitória
Matias De
Sousa

18 14 5 4 5 4 12 62

343001304 Arnon Matos
Pereira

18 14 5 6 5 4 10 62

343000202
Felipe
Nascimento
Fontes

16 14 6 5 5 5 11 62

343003276
Gardenia
Coelho
Veloso

17 13 4 7 7 4 10 62

343002993

Haroldo
Correa
Cavalcanti
Neto

23 15 3 3 5 3 10 62

343001661
Lusvaldo De
Paula E
Silva

22 11 5 5 5 3 11 62

343000279
Monique
Barbosa
Prazeres

20 13 4 5 6 5 9 62

343001888

Pedro Emilio
Neumann
Teodoro
Rodrigues

21 11 5 5 5 5 10 62

343002404
René
Gomes Da
Silva Júnior

21 11 5 6 6 5 8 62

343001931
Thiago
Mendonça
Esteves

18 15 6 5 4 5 9 62

343000126

Victor
Vinicius
Martinez De
Almeida

21 13 6 4 7 3 8 62

343001350
Voltaire De
Freitas
Michel

18 13 4 4 6 6 11 62

343001713
Alisson De
Abreu
Almeida

23 15 5 2 4 3 9 61

343002240
Daniel
Ângelo
Silveira

19 12 3 5 4 7 11 61

Eduardo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 9 de 17



343002425 Calmon De
Almeida
Cezar

17 14 4 5 6 5 10 61

343001710
Hercules
Macario Dos
Santos Filho

21 12 5 3 5 6 9 61

343002144
Luiz Celso
Ferreira
Guariroba

20 11 3 3 7 7 10 61

343002252 Reli Altamiro
Segat

17 12 4 4 7 6 11 61

343000662

Tiago
Domingos
Sousa
Baldez

24 10 5 2 6 3 11 61

343002507 Victor Pina
Bastos

18 11 5 7 5 5 10 61

343000391
Cairo Bruno
Sampaio De
Souza

16 11 5 6 7 5 10 60

343001696
Carlos
Alberto
Pereira

19 11 7 4 5 5 9 60

343000867
Débora
Fernanda
Ferreira

21 12 4 4 6 4 9 60

343002908 Luciano De
Jesus Souza

18 10 4 4 7 4 13 60

343002579
Lucyanna
Campos
Gonçalves

14 14 4 4 6 3 15 60

343002705
Marcelo
Monteiro
Souza

23 9 4 5 7 4 8 60

343001128

Marcos
Antonio
Santana
Barbosa
Campos

22 9 5 3 8 5 8 60

343000999
Matheus
Gama
Correia

26 9 2 5 5 2 11 60

343001582 Melina Luna
Dias

17 13 4 5 6 4 11 60

343002137

Mizael
Coelho De
Sousa E
Silva

19 13 5 2 8 2 11 60

343001063
Silvia
Helena
Schimidt

22 13 4 3 4 6 8 60

343002575

*Carlos
Alberto
Bezerra
Chagas

15 14 5 6 5 4 10 59

343001207 João Acácio
Pereira Silva

18 14 4 4 6 4 9 59

José Izecias

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 10 de 17



343002203
De Oliveira

16 12 6 4 7 4 10 59

343002751

*Francisco
Rubens
Costa Silva
Angelo

18 13 4 5 5 5 8 58

343001178 *Kadmo
Silva Ribeiro

19 14 5 4 4 4 8 58

343002310
Ana Paula
Nunes
Borba

19 11 4 4 6 4 10 58

343001071
Benicio
Bezerra
Gerais Naciff

15 12 4 6 6 4 11 58

343002128
Halleyde
Souza
Ramalho

15 12 4 6 7 5 9 58

343000826 Cândida
Alves Araújo

18 13 4 5 4 4 9 57

343002212
Jose Cleiton
De Sousa
Camilo

16 11 4 6 6 4 10 57

343002478
*Gyordano
Kelton Alves
Luz

15 12 6 4 5 4 9 55

ANEXO II

Relação Preliminar de Candidatos Habilitados na Prova Objetiva de Seleção - Critério Provimento - Pessoas com
Deficiência

Inscrição Nome

Registros
Públicos e

Conhecimentos
Gerais

Direito
Civil

Direito
Processual

Civil

Direito
Penal e

Processual
Penal

Direito
Tributário

Direito
Comercial

Direito
Administrativo

e
Constitucional

Nota
Objetiva

343002053

Adriano
Machado
Rocha
Filho

30 18 5 4 4 6 9 76

343003113

Pedro
Paulo
Andrade
Marques

25 16 5 5 7 6 11 75

343000594
Marcos
Alexandre
Santos

25 15 6 4 8 6 10 74

343000732

Samuel
Ricardo
Silva
Gomes

24 13 5 4 8 7 13 74

343002632
Soraya
Pina
Bastos

26 14 5 6 5 8 9 73

343001611

Marcelo
Artur
Miranda
Chada

23 13 6 6 7 4 12 71

343002325 Anderson
Suzuki

22 16 4 4 6 5 12 69

343001747

Valdemir
Batista Do
Nascimento

20 12 6 4 7 8 11 68

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 11 de 17



Silva

343001759

Leonardo
Augusto De
Oliveira
Rangel

20 15 5 4 6 6 8 64

343003092
Thiago
Cardoso
Coutinho

23 10 5 6 6 5 9 64

343002360

Paula
Cecilia Da
Luz
Rodrigues

18 15 4 4 7 5 10 63

343001304
Arnon
Matos
Pereira

18 14 5 6 5 4 10 62

343001063
Silvia
Helena
Schimidt

22 13 4 3 4 6 8 60

ANEXO III

Relação Preliminar de Candidatos Habilitados na Prova Objetiva de Seleção - Critério Provimento - Negros

Inscrição Nome

Registros
Públicos e

Conhecimentos
Gerais

Direito
Civil

Direito
Processual

Civil

Direito
Penal e

Processual
Penal

Direito
Tributário

Direito
Comercial

Direito
Administrativo

e
Constitucional

Nota
Objetiva

343002712
Gabriel
Gomes
Junqueira

23 17 6 6 8 6 14 80

343002312
Mariani
Rodrigues
De Souza

26 15 6 4 8 8 13 80

343002405
Cassio
Nogueira
Januario

22 19 8 4 7 7 12 79

343002273
Fábio
Roque Da
Silva Araújo

25 17 5 8 6 7 11 79

343000594
Marcos
Alexandre
Santos

25 15 6 4 8 6 10 74

343001528
Vinícius De
Campos
Furquim

26 18 5 2 6 6 11 74

343002724

Carlos
Roberto
Alves Dos
Santos

25 15 5 4 6 8 9 72

343003145
Vinicius
Felipe Dos
Santos

21 19 4 5 6 6 11 72

343000629
Gustavo
Alves De
Jesus

22 16 5 6 6 5 11 71

343001611

Marcelo
Artur
Miranda
Chada

23 13 6 6 7 4 12 71

Artur
Gustavo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 12 de 17



343002221
Azevedo Do
Nascimento

22 15 4 4 7 5 13 70

343002422
Alexandre
De Brito
Pereira

19 16 5 3 7 6 13 69

343002734
Eduardo
Francisco
De Souza

22 14 5 3 7 7 11 69

343001885

Diogo
Fernando
Dos Santos
Noronha

18 13 4 8 8 7 10 68

343002423 Fabio Ferro
Fontes

22 17 4 3 6 5 11 68

343002338
Gabriel
Silva Fortes
Da Cunha

22 12 5 3 6 6 14 68

343001276
Rosalia
Amorim
Maia

25 16 4 1 5 6 11 68

343001750
Thyago
Ribeiro
Soares

18 16 5 5 8 5 11 68

343001747

Valdemir
Batista Do
Nascimento
Silva

20 12 6 4 7 8 11 68

343001380
Frediano
Benvindo
De Sousa

20 15 5 4 8 6 9 67

343001554 Jairo Santos
Da Silva

21 13 4 5 6 5 13 67

343000774
Marcelino
Ramos
Nascimento

18 16 5 5 7 3 12 66

343003208
Renato
Madeira
Reis

21 14 4 6 6 3 12 66

343002066
Ana Lucia
Lima Santos
Sousa

23 10 5 4 6 5 12 65

343003023
Fernando
Pereira
Jorge

21 13 5 3 6 7 10 65

343002151 Gerson Luís
Teixeira

18 13 5 8 5 4 12 65

343002448
Israel
Gonçalves
Santos Silva

22 13 5 5 7 3 10 65

343002029

José
Demóstenes
De Abreu
Filho

22 13 4 4 6 6 10 65

343002340
Kássio
Ronaldo
Brito Silva

22 13 7 5 5 4 9 65

Marcos

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 13 de 17



343002311 Aurelio
Pereira De
Moura

20 14 4 4 7 6 10 65

343002102 Mirella Brito
Rosa

23 16 4 2 5 3 12 65

343001165 Patrick Lima
Guedes

20 15 4 4 5 5 12 65

343000479

Raul
Francley
Passos
Oliveira

25 9 5 4 8 2 12 65

343003097 Romulo
Alves Dias

14 14 7 5 8 4 13 65

343000666
João Batista
Galindos
Santos

25 12 6 5 5 4 7 64

343000071

Jose
Medina
Brandao
Neto

20 13 3 6 7 4 11 64

343000902
Kleyton Erik
Lima
Barbosa

18 13 5 5 4 5 14 64

343003092
Thiago
Cardoso
Coutinho

23 10 5 6 6 5 9 64

343002296
Eduardo
Santana
Xavier

22 11 6 4 7 4 9 63

343002248
Mayara
Vieira Da
Silva

18 11 6 4 7 6 11 63

343001445 Robson
Ribeiro

24 13 6 6 4 5 5 63

343003012

Antônia
Vitória
Matias De
Sousa

18 14 5 4 5 4 12 62

343003276
Gardenia
Coelho
Veloso

17 13 4 7 7 4 10 62

343002993

Haroldo
Correa
Cavalcanti
Neto

23 15 3 3 5 3 10 62

343001661
Lusvaldo De
Paula E
Silva

22 11 5 5 5 3 11 62

343000279
Monique
Barbosa
Prazeres

20 13 4 5 6 5 9 62

343000126

Victor
Vinicius
Martinez De
Almeida

21 13 6 4 7 3 8 62

343001713
Alisson De
Abreu
Almeida

23 15 5 2 4 3 9 61

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 14 de 17



343002240
Daniel
Ângelo
Silveira

19 12 3 5 4 7 11 61

343001710
Hercules
Macario Dos
Santos Filho

21 12 5 3 5 6 9 61

343002144
Luiz Celso
Ferreira
Guariroba

20 11 3 3 7 7 10 61

343000662

Tiago
Domingos
Sousa
Baldez

24 10 5 2 6 3 11 61

343002507 Victor Pina
Bastos

18 11 5 7 5 5 10 61

343001696
Carlos
Alberto
Pereira

19 11 7 4 5 5 9 60

343002908
Luciano De
Jesus
Souza

18 10 4 4 7 4 13 60

343002579
Lucyanna
Campos
Gonçalves

14 14 4 4 6 3 15 60

343002705
Marcelo
Monteiro
Souza

23 9 4 5 7 4 8 60

343001128

Marcos
Antonio
Santana
Barbosa
Campos

22 9 5 3 8 5 8 60

343000999
Matheus
Gama
Correia

26 9 2 5 5 2 11 60

343001582 Melina Luna
Dias

17 13 4 5 6 4 11 60

343002137

Mizael
Coelho De
Sousa E
Silva

19 13 5 2 8 2 11 60

343001063
Silvia
Helena
Schimidt

22 13 4 3 4 6 8 60

ANEXO IV

Relação Preliminar de Candidatos Habilitados na Prova Objetiva de Seleção - Critério Remoção - Geral

Inscrição Nome

Registros
Públicos e

Conhecimentos
Gerais

Direito
Civil

Direito
Processual

Civil

Direito
Penal e

Processual
Penal

Direito
Tributário

Direito
Comercial

Direito
Administrativo

e
Constitucional

Nota
Objetiva

343001751
Thyago
Ribeiro
Soares

23 17 6 6 6 5 11 74

343001914

Anna
Carolina
Calzavara
De
Carvalho
Machado

21 17 6 6 5 6 10 71

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 15 de 17



343001382
Frediano
Benvindo
De Sousa

21 15 4 5 7 7 12 71

343002424
Fabio
Ferro
Fontes

22 17 6 4 5 7 8 69

343002492

Andrea
Sales
Santiago
Schmidt

20 15 6 6 6 5 9 67

343003093
Gilcifran
Andrade
Miranda

15 13 6 6 5 6 12 63

343003205
Renato
Madeira
Reis

19 11 6 5 5 6 11 63

343001132
Jefferson
Pereira
Freitas

18 14 6 4 6 6 8 62

343000480

Raul
Francley
Passos
Oliveira

18 11 5 6 5 7 9 61

343001131

Marcos
Antonio
Santana
Barbosa
Campos

20 11 5 3 6 6 9 60

343002603

Marco
Antonio
Zanella
Duarte

20 12 4 4 5 6 8 59

343001491

Benito
Pereira
Da Silva
Filho

16 12 4 5 5 4 11 57

ANEXO V

Relação Preliminar de Candidatos Habilitados na Prova Objetiva de Seleção - Critério Remoção - Pessoas com
Deficiência

Inscrição Nome

Registros
Públicos e

Conhecimentos
Gerais

Direito
Civil

Direito
Processual

Civil

Direito
Penal e

Processual
Penal

Direito
Tributário

Direito
Comercial

Direito
Administrativo

e
Constitucional

Nota
Objetiva

343003093
Gilcifran
Andrade
Miranda

15 13 6 6 5 6 12 63

ANEXO VI

Relação Preliminar de Candidatos Habilitados na Prova Objetiva de Seleção - Critério Remoção - Negros

Inscrição Nome

Registros
Públicos e

Conhecimentos
Gerais

Direito
Civil

Direito
Processual

Civil

Direito
Penal e

Processual
Penal

Direito
Tributário

Direito
Comercial

Direito
Administrativo

e
Constitucional

Nota
Objetiva

343001751
Thyago
Ribeiro
Soares

23 17 6 6 6 5 11 74

343001382

Frediano
Benvindo
De

21 15 4 5 7 7 12 71

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 16 de 17



Sousa

343002424
Fabio
Ferro
Fontes

22 17 6 4 5 7 8 69

343003205
Renato
Madeira
Reis

19 11 6 5 5 6 11 63

343001132
Jefferson
Pereira
Freitas

18 14 6 4 6 6 8 62

343000480

Raul
Francley
Passos
Oliveira

18 11 5 6 5 7 9 61

343001131

Marcos
Antonio
Santana
Barbosa
Campos

20 11 5 3 6 6 9 60

Informações de Publicação

149/2023 18/08/2023 às 17:18 21/08/2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 17 de 17


